	Приложение 1.1
к Обращению депутатов

Екатеринбургской городской Думы 



	Карьеры, расположенные на территории муниципального образования
«город Екатеринбург», имеющие лицензии



	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м 
	Местоположение участка
	Пользователь
	Сведения 
о правах
	Результаты обследования
	Лицензия
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	66:41:0309031 (66:41:0000000:183)
	
	Верх-Исетский район, Широкореченское лесничество
Верх-Исетского лесхоза
в кварталах №33
и 50, возле Светлой речки

	ФГУП «Центрально-Уральское»
	Собственность РФ
(леса)
	Действующий карьер по добыче кварца
	СВЕ 13447 ТЭ
	до 16.09.2028

	2.
	66:41:0513059:2 (66:41:0000000:62)
	1 184 005,5
	Чкаловский район
	ООО
«Атомстрой-комплекс»
	Собственность РФ
№ 66-66-01/610/2012-354
от 04.02.2013
на участок с КН 66:41:0000000:62

	на участке – частично лесной массив, частично – действующий карьер по добыче скального грунта
	СВЕ 07300 ТЭ
	до 30.06.2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	66:41:0309004:4
	93 786
	Верх-Исетский район, Московский тракт,17 км
	ЗАО
«Карьер «Гора Хрустальная»
	№ 66-66-01/418/2014-385
от 21.03.2014 (собственность)
на основании договора
купли-продажи от 13.02.2014 № В-82
	Существующие здания и сооружения завода
по производству и выпуску строительных смесей, стекла и керамики
	СВЕ 00649 ТЭ
	до 31.10.2023

	4.
	66:41:0209110:1
	406 500
	Железнодорожный район,
п. Северка,
в 225 метрах
на восток
	ОАО
«Северский гранитный
карьер»
	Право постоянного бессрочного пользования, свидетельство 000038
от 18.05.1992
	Действующий карьер по добыче гранитного камня
	СВЕ 07128 ТЭ
	до 31.05.2032

	5.
	66:41:0209110:2
	299 626
	Железнодорожный район,
п. Северка,
в 5 метрах
на восток
от ориентира
	ОАО
«Северский гранитный
карьер»
	Право постоянного бессрочного пользования, свидетельство 000038
от 18.05.1992
	Существующие здания и сооружения административно-бытового назначения, дробильный и транспортный цеха, открытые склады готовой продукции
	СВЕ 07242 ТЭ
	до 31.05.2032

	6.
	66:41:0706016:6
	428 071
	Кировский район,
ул. 40-летия Комсомола/ Дублер Сибирского тракта
	ООО
«Дробильно-сортировочное предприятие» (ООО «ДСП»)

	Договор аренды от 02.08.2002 
№ Т-121/1210
	Карьер существующий, ведется разработка
	СВЕ 07068 ТЭ
	до 31.03.2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7.
	66:41:0706016:5
	164 997
	Кировский район,
ул. 40-летия Комсомола/

Дублер Сибирского тракта
	ООО
«Сибирский гранитный
карьер»
	Договор аренды от 13.05.2004
№ Т-172/0419
	Карьер существующий, ведется разработка
	СВЕ 07069 ТЭ
	до 31.03.2019

	8.
	66:41:0000000:645 (ед. зем. из 66:41:0104013:27, 66:41:0113002:4)
	30 000
	Орджоникидзевский район,
п. Ягодный
	ООО
Кирпичный
завод «Балтымский»
	Договор аренды от 26.02.2008
№ 1-1042
	Карьер существующий, ведется разработка
	СВЕ 00808 ТЭ
	до 31.12.2018

	9.
	66:41:0113002:1
	30 049
	Орджоникидзевский район
	ОАО
«Балтымский кирпичный
завод»
	Договор аренды от 24.12.2007
№ 1-1029
	Карьер затоплен
	СВЕ 07042 ТЭ
	до 01.04.2020

	10.
	66:41:0514029:30
	50 750
	Чкаловский район, п. Сысерть

за границами участка в 1 240 м на восток
	ООО «Кирпичный завод – стройпласт-

полимер»
	Договор аренды от 11.07.2007
№ 5-1425
	Действующий карьер по добыче кирпичных глин
	СВЕ 00979 ТЭ
	до 31.12.2026

	11.
	66:41:0514029:1
	50 000
	Чкаловский район,  п. Сысерть

за границами участка в 1 240 м на восток
	ООО «Кирпичный завод – стройпласт-

полимер»
	Договор аренды от 02.09.2003
№ Т-478/1205
	Действующий карьер по добыче кирпичных глин
	СВЕ 00979 ТЭ
	до 31.12.2026

	12.
	66:41:0514029:144
	100 000
	Чкаловский район, п. Сысерть

за границами участка в 1 240 м на восток

	ООО «Кирпичный завод – стройпласт-

полимер»
	Договор аренды от 04.04.2013
№ 5-2341
	Действующий карьер по добыче кирпичных глин
	СВЕ 00979 ТЭ
	до 31.12.2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	13.
	66:41:0514029:146
	23 552
	Чкаловский район,
в 4 км северо-восточнее
п. Шабровский
	ОАО
«Трест Уралтрансспец-строй»
	Договор аренды от 20.12.2013
№ Т-483
	Карьер отсутствует, земельный участок используется под складирование песка
	СВЕ 07204 ТР
	до 01.10.2023

	14.
	66:41:0514029:140
	86 001
	Чкаловский район,

в 4 км северо-восточнее п. Шабровский
	ОАО
«Трест Уралтрансспец-строй»
	Договор аренды от 31.01.2011
№ 5-2190
	Действующий карьер по добыче строительного камня
	СВЕ 07204 ТР
	до 01.10.2023

	15.
	66:41:0514029:148
	9 735
	Чкаловский район,

в 4 км северо-восточнее п. Шабровский
	ОАО
«Трест Уралтрансспец-строй»
	Договор аренды от 20.12.2013
№ Т-482
	Карьер отсутствует,
на ЗУ складирован земляной грунт
	СВЕ 07204 ТР
	до 01.10.2023

	16.
	66:41:0513041:5
	40 000
	Чкаловский район, геопункт Курганка
(за границами участка,
800 м на юг)
	ООО «Кирпичный завод – стройпласт-

полимер»
	Договор аренды от 05.05.2003
№ Т-220/1205
	На участке котлованы, заполненные водой
	СВЕ 07282 ТР
	до 31.05.2036

	17.
	66:41:0712006:7
	790 338
	Кировский район,
восточнее п. Изоплит
в 0,5 км
	ООО
«Карьер»
	Договор аренды от 25.08.2014 
№ Т-562
	Карьер существующий, ведется разработка
	СВЕ 07070 ТЭ
	до 07.04.2021

	18.
	66:41:0309004:5
	301 596
	Верх-Исетский район, Московский тракт,17 км
	ЗАО
«Карьер
«Гора Хрустальная"
	Договор аренды от 23.09.2013
№ Т-197
	Действующий карьер по добыче кварца
	СВЕ 00649 ТЭ
	до 31.10.2023

	19.
	66:41:0514035:38
	122 530
	Чкаловский

район, п. Шабровский,
ул. 50-й пикет, 50
	ОАО
«Кристалл» – банкротство
(в стадии ликвидации)
	Договор аренды от 20.06.2011
№ 5-2229
	Участок зарос древесно-кустарниковой растительностью,
в северо-западной его части находится котлован,
заполненный водой
	СВЕ 00860 ТЭ
	до 30.04.2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	20.
	66:41:0514035:39
	24 037
	Чкаловский

район, п. Шабровский,
ул. 50-й пикет, 50
	ОАО
«Кристалл» – банкротство
(в стадии ликвидации)

	Договор аренды от 20.06.2011
№ 5-2228
	Карьер, частично заполненный водой
	СВЕ 07187 ТЭ
	до 30.06.2033

	21.
	66:41:0313011:1, 66:41:0310089:1, 66:41:0310066:1,
66:41:0313045:1,
66:41:0313083:1, 66:41:0313012:1, 66:41:0313106:1, 66:41:0511005:4, 66:41:0313105:1

	2 190 000
	Месторождение Чадово
	АО «Агрохимсервис-Т»
	Собственность РФ
(часть участка 66:41:0000000:46, 66:41:0000000:62)
	Участок заболоченной местности,
добыча торфа
не осуществляется
	СВЕ 075069 ТЭ
	до 19.11.2035

	22.
	66:41:0105022:5
	58 000 (площадь отвода)
	Садовое месторождение
	ООО «Екатеринбургский завод
строительных материалов (ЕЗСМ)»
	Согласно сведениям ЕГРН права
на земельный участок не зарегистрированы, информации
об оформлении договора аренды не имеется
	Въезд
на территорию
с юго-восточной стороны невозможен (ворота на замке), визуальным осмотром с северо-западной стороны установлено, что территория заросла кустарниковой растительностью, признаки добычи отсутствуют

	СВЕ 07336 ТР
	до 15.11.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	23.
	часть на участке 66:41:0101006:85, 83, другая –
в Верхней Пышме,
участок 66:36:3201002:7
	270 000 (площадь отвода)
	Южная часть участка Клиника
	ООО «Екатеринбургский завод
строительных материалов (ЕЗСМ)»
	Согласно сведениям ЕГРН на участки
с кадастровыми номерами 66:41:0101006:83, 66:41:0101006:85 зарегистрировано право собственности ЗАО «Тепличное»

	Преимущественно поля, добыча
не осуществляется
	СВЕ 07357 ТЭ
	до 27.04.2024

	24.
	66:41:0603024:1
	149 431 (площадь отвода)
	Сибирский тракт, 7 км
	ООО
«Сибирское месторождение гранитов»
	Муниципальная собственность (29.03.2007
№ 66-66-01/036/2007-206),
договор аренды № 174-/0419

с ООО «Сибирский гранитный карьер»

	Действующий карьер по добыче
гранитного камня
	СВЕ 07369 ТЭ
	до 31.12.2027

	25.
	66:41:0507046:11
	246 000 (площадь отвода)
	Квартал 114 Лесопаркового участкового лесничества Нижне-Исетского лесного парка

	ООО «Стройкомплекс»
	Собственность Свердловской области
	На участке котлованы, строительный мусор, разработка
не ведется
	СВЕ 07583 ТР
	до 21.02.2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	26.
	66:41:0514031:7
	2 618 562
	Чкаловский район
	ООО «Шабровский карьер»
	Согласно сведениям ЕГРН права
на земельный участок не зарегистрированы, информации
об оформлении договора аренды не имеется
	На участке несколько действующих карьеров по добыче скального грунта, производится дробление, также имеются старые выемки
	СВЕ 07459 ТР
	до 10.02.2033

	27.
	66:41:0513041:170
	93 602
	Чкаловский район, около с. Горный Щит
	ООО «Кирпичный завод – стройпласт-

полимер»
	Собственность
от 30.09.2009 № 66-66-01/528/2009-536
	На участке котлованы, заполненные водой, экскаваторы и временные сооружения
	СВЕ 00980 ТЭ
	до 31.12.2021


7

